1
Mobile Lastecken
MLE-F
Original
Bedienungsanleitung
A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
                                          Marschnerstraße 26 01307 Dresden
                                   Telefon (03 51) 44 55 30 Telefax (03 51) 44 55 555

auch empfangen worden ist und führt ggf. ein erneutes Senden aus.
2.1. Lieferumfang
Typenschlüssel Bezeichnung
Lastecken  MLE-F aat  4x aat; aa: 05, 10, 20t Nennlast
Funkfernbedienung FFB204  Fernbedienung für Anzeige/Steuerung der MLE-F
Bedienungsanleitung Mobile Lastecken MLE-F
Seite 2 von 13  Technische Änderungen vorbehalten. 09/2009
 A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
3. Sicherheitshinweise zum Aufstellen der Lastecke
Foto: Lastecke unter einer Palette                     Skizze: ideale Aufstellung
- Stellen Sie die Lastecke auf eine feste Unterlage, welche die Flächenpressung ohne
nennenswerte Verformung ertragen kann. Verwenden Sie stabile Zwischenlagen, falls der
Untergrund nicht fest genug ist
Flächenpressung je Lastecke bei Nennlast:
10N/mm² für  4 x 5t
20N/mm² für  4 x 10t
40N/mm² für  4 x 20t
- Stellen Sie sicher, dass der Untergrund möglichst eben ist:
maximal zulässige Neigung des Untergrundes 3 mm/m
- Stellen Sie sicher, dass die Last sich nicht verformt und somit die Lastecke beschädigt
- Stellen Sie sicher, dass die Lastecke niemals im Wasser steht, oder Flüssigkeiten in das
Gehäuse eindringen können
- Vermeiden Sie Überlastung, insbesondere beim Aufstellen
ACHTUNG !  G e f a h r  d u r c h  s c h w e r e  L a s t e n
Prüfen Sie die Aufstellbedingungen genau, um ein Wegsacken der Last zu vermeiden
A B
C D
Bedienungsanleitung Mobile Lastecken MLE-F
Technische Änderungen vorbehalten. 09/2009  Seite 3 von 13
A.S.T. - Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik
4. Stromversorgung
4.1. Stromversorgung der Lastecken
Die Stromversorgung erfolgt über:
 4 Batterien AA (HR6 Mignon) oder
 4 Akkus, 1,2V
Das Laden von Akkus ist nur außerhalb des Gerätes möglich.
Im Auslieferungszustand sind die Batterien eingelegt. Zum Wechseln der Batterien wird das Batteriefach
mit einem Kreuzschlitzschraubendreher geöffnet und die Batterien werden ausgetauscht. Entfernen Sie
die Batterien, wenn Sie das Gerät für lange Zeit nicht benutzen.
Batteriestatus:
Batteriesymbol blinkt:  Batterie demnächst wechseln
Batteriesymbol an:    Batterie sofort wechseln
4.2. Stromversorgung Funkfernbedienung FFB 204
Die Stromversorgung erfolgt über:
 3 Batterien AA (HR6 Mignon) oder
 3 Akkus, 1,2V oder
 USB Netzteil (Batteriesymbol = volle Batterie)
 USB Kabel vom eingeschalten PC (Batteriesymbol = wird ersetzt durch „USB“)
Wird über USB versorgt, werden die eingelegten Batterien/Akkus abgeschaltet, die Displaybeleuchtung